
 

 

 

Protokół nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Budżetowej  

w dniu 27 stycznia 2025 r. 

WAK.0012.6.1.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się w Urzędzie Miasta Legionowo. Posiedzenie 

otworzył Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski. Przewodniczący powitał Członków 

Komisji oraz Gości biorących udział w posiedzeniu. 

 

Lista obecności Radnych – Członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego 

na lata 2025-2035. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Kłodzko. 

7. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w 2024 roku. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia.      

 

Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 

Wobec braku zgłoszeń przystąpił do realizacji pkt 3. 

 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego  

o omówienie projektu uchwały. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że projekt uchwały zawiera następujące 

zmiany: 

1) przesunięcie pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej kwoty 560.000,00 zł 

w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w zakresie ewidencji odsetek 

zgromadzonych na rachunkach bankowych Powiatu Legionowskiego oraz 

odsetek od środków zdeponowanych w formie lokat terminowych; 



 

 

 

2) wprowadzenie do planu dochodów kwoty 10.658,00 zł z tytułu zwrotu dotacji 

niewykorzystanej w 2024 r. przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Serocku 

i zabezpieczenie w planie wydatków tej kwoty celem przekazania do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, który dotacji udzielił; 

3) przesunięcie środków i zabezpieczenie planu na wydatki zmniejszające dług 

z tytułu rat odszkodowań dla byłych właścicieli nieruchomości wydzielonych 

pod poszerzenie dróg powiatowych, 

4) wprowadzenie do planu wydatków kwoty 160.000 zł na zakup samochodu do 

realizacji zadań powiatu związanych z ochroną środowiska. Zakup zostanie 

pokryty z przychodów  pochodzących z tytułu kar związanych z ochroną 

środowiska. 

 

 Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i otworzył  

 dyskusję. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

 uchwały. Wynik głosowania: 

 

10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

 Przewodniczący potwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2025-2035. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego 

o omówienie projektu uchwały. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że zmiany w WPF są konsekwencją uchwał 

podjętych przez Zarząd Powiatu w okresie 7-14 stycznia br. W ramach zmian 

wprowadzeniu podlega dotacja na realizację przez Powiatowy Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie projektu pn. „Staże 

zawodowe bez granic” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego w latach 2021-2027. Kwota 309.842,62 zł. 

 Następnie dokonuje się zmian w zakresie deficytu i w zakresie wydatków 

inwestycyjnych w kwocie 160.000 zł w związku z zakupem samochodu, a także 

wprowadzenie ponad 16.000 zł na wydatki związane ze zmniejszeniem długu z tytułu 

odszkodowań, o czym była mowa w pkt 3. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i otworzył 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. Wynik głosowania: 

 

10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

Przewodniczący potwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Strategii, 

Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy Starostwa Powiatowego w Legionowie o omówienie 

projektu uchwały.  

 

Pan Michał Stalmach zaproponował omówienie jednocześnie dwóch projektów uchwał: 

dla Powiatu Dzierżoniowskiego i Gminy Miejskiej Kłodzko, na co Przewodniczący 

Komisji wyraził zgodę. 



 

 

 

 

Pan Michał Stalmach powiedział, że projekty uchwał są odpowiedzią na wnioski 

omawianych jednostek samorządowych, które ucierpiały w wyniku powodzi z września 

2024 roku. Zakres dofinansowania został skonsultowany z tymi jednostkami 

i obejmuje zadania remontowe. Naczelnik przytoczył, że po podjęciu niniejszych 

uchwał do Powiatu Dzierżoniowskiego trafi 15.000 zł a do Gminy Miejskiej Kłodzko 

85.000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektów uchwał i otworzył 

dyskusję. 

 

Radny Sylwester Sokolnicki przypomniał, że o wsparcie finansowe dla samorządów 

pokrzywdzonych podczas powodzi wnioskowali radni Rady Powiatu Legionowskiego, 

w tym on sam. Podziękował za uwzględnienie głosu radnych i wyraz solidarności dla 

obszaru dolnośląskiego. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. Wynik głosowania: 

 

10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

 Przewodniczący potwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Kłodzko. 

 

Projekt uchwały omówiono w pkt 5. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 

głosowania: 

 
10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

Przewodniczący potwierdził, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

7. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że sprawozdanie radni otrzymali razem 

z materiałami na posiedzenie Komisji. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia 

sprawozdania. Wynik głosowania: 

 

10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 

Przewodniczący potwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół nr 7/2024 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 19 grudnia 2024 r. 

przyjęty został bez uwag, stosunkiem głosów: 

 

10 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

 



 

 

 

9. Wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski.  

 

 

 

       Przewodniczący 

       Komisji Budżetowej 

 

        

       Tomasz Talarski 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Karolina Chrobot 

 


